
lťl
íl
í

d

Smlouva o poskytování poradenské a konzultační činnosti v oblasti
geriatrické a paliativní péče

uzavrena mezl:

Donrov důch odců Proseč -Obořiště, p řísp ěvková orga nizace
Adresa provozovny: Proseč-Obořiště 1,,393 01 Pelhřimov
Se sídlem: Proseč-Obořiště 1, 393 01 Pelhřimov
Korespondenční adresa: Proseč-Obořiště 1, 393 01 Pelhřimov
IČ:00511901
Zastoupena: Richardem Havlem, ředitelem organizace
Bankovní spojení, č. ú.: Komerční banka Pelhřimov 1,5532261,/01,00
Organizace zapsaná v obchodním relstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 451
Ko ntakt; vedo uciupp @ d dpro s ec-obo riste .cz, MT : 60 5 499 9 42

[dále jen DomovJ

GB OPEN s.r.o.
Sídio společnosti: 1, máje 67,2B1,63 Kozojedy
Korespondenční adresa: Vnoučkova 200B, 256 01 Benešov
Zasto upena Ing. To mášem Ianovským, j ednatelem
|Č:24809781,
Bankovní spojerrí: MONETA Money Bank a.s.

Čís|o účtu: 21,257 BB91,/0 600
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
17 6318
Ko ntakt: smluvni(Evseobecnylekar.cz. wl,vwvseobecn}zlekar.cz

[dále jen,,po skytovatel")

se sjednává za násIedtrjících podmínek:

I.

Předmět smlouvy

1, Předmětem smlouvy je poskytování poradenské a konzultační činnosti v oblasti
geriatrické a paliativní péče v rámci poskytování nadstandardních lékařs§í'ch služeb

fdále jen nadstandardnísiužbyJ zahrnujících: optimalizaci administrace ORB odborné
farmakogeriatrické revize medikace, geriatrické analýzy s cílem zkvalitňování
ošetřovateIské péče, nastavení řádných ošetřovateIských postupŮ, edukace a

vzdélávání ošetřovatelského a zdravotnického personálu, odborné poradenstvÍ,

te]efonické konzultace ošetřovatelské péče denně od B do 18 hodin a zejména
návštěvní služby nesplňující podmínky zdravotních služeb hrazených z veřejného

1



zdravotního pojištění, které se ťýkalí registrovaných pacientŮ - k]ientŮ Domova v
místě jejich pobytu (dále jen ,,Provozovna Domova"J.

2. Všechny služby podle této smlouvy představují zdravotní služby definované zákonem

č.372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich pos}cytování (zákon o

zdravotních službách], v účinném zněrlí, které nesplňují podmínky zdravotních sluŽeb

hrazených z veřejného zdravotního pojištění tj. nejsou hrazeny z veřejného
zdravo tníhcl p o jištění.

II.

Rozsah a organizace poskytování nadstandardních lékařských služeb

1. odborné poradensťví bude pos}qytováno všem pacientŮm, klientŮm Domova
registrovaným u lékaře poskytovatele, kteří jsou zároveň klienty Domova s pobytem
v Provozovně Domova. Odborné poradenství bude poskytováno formou návŠtěv

lékaře poskytovatele v Provozovně Domova a/nebo formou návštěvy zdravotní sestry
Provozovny Domova v ordinaci lékaře poskytovatele a/nebo formou telefcniclých
konzultací s lékařem po skytovatele.

2, Pokud nebude oběma stranami domluveno jina}<, návštěva lékaře poskytovatele
proběhne v provozovně Domova pravidelně 1 krát týdně, }ednou návštěv,ou lékaře
se rozumí a (čtyři) hodiny práce lékaře týrtně.

3. Zdravotní stav pacienta může být zdravotními sestrami Provozovny Domova
konzultován s lékařem poskytovatele v libovolné ordinaci lékaře poskytovatele
a/nebo formou telefonických konzultací s lékařem poskytovatele, a to vždy
v o rd inačních ho dinách uvedených n a www.vseqbecn)/ieka r.cz.

4, Pro případ nepřítomnosti lékaře poskytovatele delší než ;eden rýden (z dŮvodu jeho

nemoci, dovolené apod.) zajistí poskytovatel služby podle této smlouvyv Provozovně
Domova zastupujícím lékařem, a to tak aby případný výpadek návštěv lékaře
v Provozovně Domova byl co možná nejkratší. Služby podle této smlouvy budou pak i

v nepřítomnosti lékaře poskytovatele zajištény vždy alespoň formou telefonických
ko nzultací.

III.
Součinnost Domova a lékaře poskytovatele

1. Domov umožní lékaři poskytovatele volný přístup do Provozovny domova
k pos}qytování nadstandardních lékařských služeb a pracovně lékařských služeb,

2. Domov poskytne lékaři poskytovatele prostory odpovídající hygienickým standardŮm
pro po skytování Iékařs\ých služeb.

3. Domov se zavazule dodržovat podmínky spolupráce Domova s lékařem
poskytovate|e, jak vypl;;ivají z přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2



4. Domov i lékař poskytovatele se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osám o

všech skutečnostech, o nichž se dazví v souvislosti s plněním této smlouvy, a to
zejména o zdravotním stavu a diagnóze pacientů lékaře a klientů Domova.

IV.

Odměna poskytovatele a platební podmínky

1. Za poskytování nadstandardních lékařs\ých služeb, tj. návštěv v sociáIním prostředí
klienta nesplňujících podmínky zdravotních sIužeb hrazených z veřejného
zdravotního pojištění, a dále konzultace a edukace zdravotnického personálu (viz.
Předmět smlouvy) náleží poskytovateli odměna ve výši 1.190,- kč za 1 hodinu
práce lékaře.

2, Odměna nezahrnuje daň z přidané hodnoty, jelikož plnění podle této smlouvy je

zdravotní službou, která je vsouladu se zákonem č,235/2004 Sb,, o dani z přidané
hodnoty, od daně z přidané hodnoťy osvobozená. Dojde-li v budoucnu ke změně výše
uvedené skutečnosti, bude odměna o příslušnou daň z přidané hodnoťy navýšena.
Pokud se poskytovatel stane plátcem DPH, bude výše uvedená odměna zvýšena o DPH
v zákonem stanovené výši v případech, kdy budou nadstandardní lékařské služby
podléhat této dani. Odměna bude poskytovatelem vyúčtována Domovu vždy
vystavením faktury.

3, Faktura musí splňovat podmínky stanovené příslušnými právními předpisy,
V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, bude vrácena
poskytovateli k přep racování.

4. Odměnu za nadstandardní lékařské služby bude Domov hradit poskytovateli
bezhotovostním převodem se splatností do 1,4 (čtrnáctiJ kalendářních dní od
doručení faktury. Smluvní strany sjednávají, že faktura se považuje za doručenou i
doručen ím elektronické faktury pro střednictvím emailové ko mu nikace.

V.

závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

uzavírá se na clobu neurčitou. Účinnosti nabývá smlouva rrejdříve dnem zveřejnění v
registru smluv. Zveřejnění provede I)omov, a to nejpozděli ke dni 1.10,2020.

2. Poskytovatel i Domov jsou oprávněni tuto smlouvu ukončit výpovědí s výpovědní
lhůtou 3 měsíce, která začínábéžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci,
kdy byla výpověd' písemně doručena druhé smluvní straně.

3. Pos}<ytovatel i Domov jsou oprávněni tuto smlouvu ukončit výpovědí bez ýpovědní
doby v případě, že druhá ze smluvních stran poruší své povinnosti podle této smlou'"y
hrubým způsobem.

J



4. Smluvní strany považuji obsah této smlouw za důvěrný a zavazulí se nezpřístupnit
její obsah třetí osobě s r4|imkou jejího případného zveřejnění v registru smluv die
zákona č,340 /201,5 Sb,

5, Změny smluvních podmínek jsou nrožné pouze písemnými dodatky k tóto smlouvě po
dohodě obou smluvních stran.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou,"yhotoveních, zníchžkaždá ze smluvních stran obdrží
po jednom.

7. SouČástí této smlouvy je příloha č, 1 - Podmínky spolupráce meziDomovem a lékařem
poskytovatele

B, Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouw včetně
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5, odst. 2 zíkona o registru
smluv sPlní Domov a splnění této povinnosti cioloží poskytovateli. Současně bere
PosllYtovatel na vědomÍ,Žev případě nesplnění zákonné povinnostije srnlouva do tří
měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

V Praze, dne L"1 . 1-C'-LO ?r,.:.ýb,,,,,..,., dne lx . sJto?o

G8 OPEN s.r.r:,
ul, 1.Máje ťi-i

281 63 Kozoied,r
tčo: z+e ntl'7si

GB OPEN s.r"o
Ing. Tomáš Janovský, jednatel

V

mc}Mť}V mŮcmoDcŮ
Froseč ()bořiště O

Fříspěvková orgamlzact
393 01 Pelhřimov

lČ: 5'l tr 9O1, te|.l 565 394 112

". -;;;,,;;; ;;;; ;;; ili;,
p řísp ěvková organizace

Richard Havel. ředitel

4

l



a

Příloha č. 1
Smlouvy o poskytování poradenské a konzultační činnosti v oblasti

geriatrické a paliativní péče

uzavrene mezl:

Domov důcho dců Proseč -Obořiště, p řísp ěvková organizace
Adresa provozovny: Proseč-Obořiště 1,,393 01 Pelhřimov
Se sídlem: Proseč-Obořiště 1, 393 01 Pelhřimov
Korespondenční adresa: Proseč-Obořiště 1, 393 01 Pelhřimov
IČ: 0051,1,901
Zastoupena: Richardem Havlem, ředitelem organizace
Bankovní spojení, č. ú.: Komerční banka Pelhřimov, 1,5532261,/01,00
Organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 451
Ko ntakt: vedo uciupp @ddpro s ec-o bo riste .cz, MT : 605 499 9 42
(dále jen Domov)

GB OPEN s.r,o.
Síd}o společnosti: 1. máje 67,2B163 Kozojedy
Korespondenční adresa: Vnoučkova 200B, 256 01, Benešov
Zastoupena Ing. To mášem Janovským, jednatelem
lČ:24809781,
Bankovní spojení: MONETA Money Bank a,s,

Číslo účtu: 21,257 BB91 / 0600
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
1,7 631,8
Ko ntakt: smluvni@vseo b ecn}riekar,cz, wrnrw.vseob ecn}ulekar,cz

[dáIe j en,,poskytovatel")

podmínkv spolupráce mezi Do a lékařem Doskvtovatele

1) Domov poskytne lékaři poskytovatele (dále i jen ,,lékař") přístup do prostor, k
pacientovi, k lékárně a zdravotní dokumentaci pacienta.

2J Domov zajistí lékaři přístup k počítači a tiskárně, umožní spolupráci IT oddělení
Domova s lékař,em za účelem instalace programu IS-L3.

5



3) Povínnosti lékaře vypl,lrvající ze zákona - zdravotnická dokumentace ;e dle zákona
ýhradním vlastnictvím lékaře, tj. nejen záznamy lékaře ale iveškerézprá,ry specialistů i
třetích stran podílejících se na péči o pacienta.

4) Domov spolupracuje s lékařenr na popisu funkčního stavu a omezení soběslačncsti
Pacienta pro potřeby OSSZ, poskytne lékaři seznam irnobilních klientů dornova senicrů a
měsíČně sděluje aktualizaci těchto údajů. Lékař zpracovává vyjádření o zdravotním star,,u
pro účely žádosti o Příspěvek na péči bezzbytečného odkladu,

5) Domov spolupracuje s lékařenr na admirristrativě prováze)ící indikaci oRp, detailně a
pravidelně podává lékaři hlášení o stavu pacietlta.

6) Domov pomáhá lékaři při sprárrném ,,redení clokumentace o stupni inkontinence -
Lékař předepisuje inkontinenční pomůcky v indikované ýši.

7) Při Přijetí nového klienta do Dornova zajistí Domov odeslání p,:cle psaného
registračního ]ístku do ordinace Poskytovatele,

B) V PříPadě potřeby konzultace s lékařem o zdravotním stavu pacienta [r, době, kdy
lékař není v Domově přítomenJ jsou od pondělí do pátku v pracovní dny od B do 18
hodin k dispozici k telefonické konzultaci lékaři v ordinacích uvedených na
wwrar,vsobecnylekar.cz. Tito lékaři mají přístup do programu IS-L3 ve svých orclinacích,
vidí záPisY k jednotlir4ím klientům, jejich ananlnézu, chronickou medikaci, a jsou tedy
schopni poskytnout odbornou a cílenou zdravotní konzultaci,

9) Domov Předává lékaři seznam vyšetřených INR - jedná se o vyšetření provedené
Sestrou a rámci povinností sestry v odbornosti 913 je sestra povinna předat lékaři
informaci, Že vyŠetření bylo provedeno. Lékai který ordinuje provedení INR, musí mít
doklad o zpětné vazbé.

10) PoskYtovatel jednou za 6-12 měsíců zapůjčí Domovu EKG přístroj pro vyšetření
klienrů Domova dle indikace lékařem poskytovatele,

řra^p v,. ?rol:řr _ d1,1*f |.Št!'V

dne !,q u

GB OP§N s.r,o
Ing. Tomáš Janovs\i, jednatel

dne L+.3

Domov důchodců Proseč-Olrořiště,
p řísp ěvková organizace

Richard Havei, ředitel

G8 OPEN s.r.o.
ul, 1.Máie 67

281 63 Koioiedv
lěO: 248 09'78í

6

$*roseč mhořiš*ě
§}říspěvková organ ixac*
§SS &§ ffieBřtř§grtov

moet(}v §} frl{&

§fi: §'§'É S&§ §§5 394,112

?*a)p


